



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



Ata de Abertura da Licitação Pregão Eletrônico

Aos 13(treze) dias do mês de setembro de 2024, às 09h30min, na Prefeitura Municipal de BELMIRO BRAGA, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, reuniram-se para a abertura de Licitação nº 060/2024, instaurada na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2024, objeto licitado: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de sistema de videomonitoramento, conforme contrato de Financiamento nº 376.601/2024 firmado entre o município e o BDMG, realizado pela plataforma digital BLL através do link: <https://bllcompras.com/Conductor/ProcessSearch?param1=1>. O pregoeiro deu início ao certame virtual onde as empresas: JOTA 1 SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, STERKE TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA, STRATUM SEGURANÇA LTDA, ADRIANO CALVETE DE ALMEIDA 04799007602, PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE, SECURICAM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA e COLBAN SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – ME, se encontravam cadastradas, foi aberta a fase de lance/negociação, onde as empresas cadastradas disputaram os itens. O qual culminou com o seguinte resultado final: as empresas com os melhores lances:

ADRIANO CALVETE DE ALMEIDA 04799007602 para os itens:

Nº Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Val. Unitário	Val. Total
1	POSTES ESTRUTURAL GALVANIZADOS (7M ALTURA X 127 MM DIÂMETRO 5MM ESPESSURA) E EQUIPAMENTOS VIRADA, CURVA, TRIANGULAÇÃO DE ANCORAGEM, VEDAÇÃO CIRCULAR, PLATAFORMA ROSQUEAVEL, PARAFUSO. FERRAGENS, BARRAS, CONCRETO, HASTE PARA ATERRAMENTO PLACAS.	UNID.	12,00		R\$ 4.481,99	R\$ 53.783,88
2	SPEED DOME VIP 5235 SS IR IA FT. ZOOM ÓPTICO 32X, APROXIMAÇÃO DE ATÉ 32X DETECÇÃO FACIAL COM META DADOS. CAPAZ IDENTIFICAR EXPRESSÃO FACIAL, IDADE, GÊNERO, ÓCULOS, MÁSCARA SOBRE A BOCA, BARBA E BIGODE. CAPTURA COM NITIDEZ, MESMO EM AMBIENTES ESCUROS, IR INTELIGENTE DE 200 METROS GARANTE IMAGENS NÍTIDAS E ILUMINAÇÃO UNIFORME NO MODO NOITE. INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EMBARCADA, TECNOLOGIA STARLIGHT.	UNID.	12,00		R\$ 4.490,00	R\$ 53.880,00
3	KITS FOTO VOLTAICO OF GRID, MÓDULO, INVERSOR /TENSÃO E ACESSÓRIOS. MÓDULO (2108X1046X40MM) FOTOVOLTAICO CAST MONO HALF. TECNOLOGIA PERC E HALF-CEL. REGISTRO INMETRO CONFORME PORTARIA N 004/2011 DO INMETRO. EMSZ-430MC HC. MÓDULO FOTOVOLTAICO CAST MONO CELL 144 CÉLULAS 430 W.	UNID.	5,00		R\$ 6.342,03	R\$ 31.710,15
4	KITS STARLINK, RESISTENTE À INTEMPÉRIES. STARLINK, BASE, ROTEADOR, CABO STARLINK, CABO DE ENERGIA, ONTE DE ALIMENTAÇÃO, SUPORTE DO ROTEADOR, CABO STARLINK 26,2 PÉS, CABO 16,5 PÉS, CABO PARA ROTEADOR 6,5 PÉS, CABO ALIMENTAÇÃO 6 PÉS. TECNOLOGIA WI-FI. PADRÕES IEEE 802.11A/B/G/N/AC. GERAÇÃO WI-FI 5 RÁDIO BANDA DUPLA 3X3 SEGURANÇA WPA2.	UNID.	5,00		R\$ 2.092,00	R\$ 10.460,00
5	KITS ACESSÓRIOS, COMPONENTES E CONECTORES, CABO AMPHERSOLAR PV1 5MTS, 8 V 6MM PRETO E VERMELHO 28MTS, 2 CONECTORES CABO MC4 PAR FM/MC, PINO JACK RJ-45 8X8 FCS CAT	UNID.	12,00		R\$ 1.790,00	R\$ 21.480,00
6	KITS BATERIAS (5U) BATERIA ESTACIONÁRIA, 6 CÉLULAS, TENSÃO TOTAL DA BATERIA 12V. CAPACIDADE: 6 AH / 20HS ATÉ 1,75 V (TENSÃO FINAL) POR CÉLULA A 25 C. RESISTÊNCIA INTERNA: 31 MEGA OHM.	UNID.	5,00		R\$ 1.243,9	R\$ 6.218,95
7	KITS SISTEMAS NO BLACK, CABOS 14MTS - 4MM, 8 CONECTORES 4MM, SUPORTE 3MM, BASE SUPORTE 3MM, FONTE, CABO 6MM DE ALIMENTAÇÃO 6MTS.	UNID.	12,00		R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
8	KITS CABOS NU 3MTS, GUIAS 3MM E RECEPTORES, GABINETE (40X50) SUPERIOR AÉREO.	UNID.	12,00		R\$ 110,04	R\$ 1.320,48
9	KITS SISTEMA PARA RAIOS, CAPTORES OU HASTES DE CAPTURA (5 SUPERIOR), CONDUTORES DE DESCIDA (7MTS X 1"), SISTEMA DE ATERRAMENTO (BARRA RÍGIDA 7MTS), DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONEXÕES E INTERLIGAÇÕES, SINALIZAÇÃO E PLAS DE	UNID.	12,00		R\$ 390,00	R\$ 4.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br



IDENTIFICAÇÃO.						
11	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	SERV.	1,00	PROPRIO	R\$ 42.900,00	R\$ 42.900,00

L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA para o item:

Nº Item	Descrição	UND	Quant.	Marca/Modelo	Val. Unitário	Val. Total
10	KITS DVR, NVD 1404, GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO NVR. SISTEMA DE RESOLUÇÃO 4K, CRIPTOGRAFIA DE ÁUDIO E VÍDEO, H.265+. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NVD: 18TB. PADRÕES LGPD.	UNID.	12,00	INTELBRAS NVD 1404	R\$ 469,99	R\$ 5.639,88

Iniciou - se a fase de habilitação o certame foi suspenso por 02h00min, foi solicitada as empresas: ADRIANO CALVETE DE ALMEIDA 04799007602 e L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA para anexar na plataforma a proposta readequada juntamente com a documentação para verificação após análise foi constatado que as empresas apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declarada habilitada. Tendo sido constatada a adequação da documentação das empresas, foi considerado as empresas titulares das melhores ofertas vencedoras do certame. Foi aberta a aba referente ao recurso onde as empresas poderiam anexar sua manifestação de recurso. Foi constatado que empresas participantes não se manifestaram em relação de apresentar qualquer tipo de recurso. Nos termos do edital, torna definitivo o julgamento realizado que deverá ser submetido a autoridade superior para, querendo, homologá-la e adjudicar os objetos aos vencedores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio. Segue em anexo a esta ata todos os documentos eletrônicos relacionados ao certame.

Pregoeiro: JOÃO VICTOR BEBIANO PAREÇA

Equipe de Apoio: TELMA DA SILVA VENANCIO

Equipe de Apoio: CAMILA MARINETTE DA ROSA